







# כהן גדול פרק שביעי נזיר

## גד

## עין משפט גד מצוה

דאמר מר טומאה בוקעת ועולה. ונעשה קבר כגופו של מת עשאו והמהלך עליו אע"פ שאין נוגע אלא מאהיל טומא: ואילו גבי נגיפה אמר רב יהודה פניא. דעד כלאן מיירי בטומאה האל מדמתיב ביה על פני השדה ומכאן ואילך בנגיפה דהא הדר ביה קרא ואמר וכל הנוגע בעצם או בחלל או בזמת או בקבר: ה"ג במה זה המחולל מן המת. ואין עליו בשר כראוי: או בקבר אר"ל זה קבר שלפני הדיבור. כלומר שהעובדי כוכבים מטמאין בנגוע אע"פ שאין מטמאין בזהל כדמתיב (ד) בקברי העובדי כוכבים אין מטמאין בזהל אלא בנגיפה וכל שהיה קודם הדיבור קודם מתן מורה בין של עובדי כוכבים בין של ישראל קרי ליה קבר בן נח וקבר העובדי כוכבי' לאחר הדיבור (ו) וקודם הדיבור שאין מטמאין בזהל לפי שלא ניתנה להם מורה ומש"כ קרי ליה קבר שלפני הדיבור: והאי אבר מן המה ומן החי שנחלל היכי דמי אי אבריה ביה עטם כשעורה הא אבריה ליה מהנוגע בעצם או בחלל (א) אלא לאו דלית ביה עטם כשעורה ולא בשר כראוי וקא מרבי ליה רחמנא. הילכך הוהל ואיתרבי ליה ליהוה נזיר מגלה עליו: ורבי יוחנן אמר לך לעולם דאית ביה. עטם כשעורה ואם אינו ענין למגעו דנפקא ליה מהנוגע בעצם תנינו ענין למשאו אבל אם אין ה"ג העטם כשעורה ולא בשר כראוי לעולם אין טומאתו כלום ואין הנזיר מנולל עליו: ואינו מסחיל למנות נזירות ודעה עד שיטפר כו': איבעיא להו הא דקטני עד שיטפר (ד) בשביעי קאי. כלומר עד לעצם הערב

ואילו גבי נגיפה תניא וכלי הנוגע בעצם או בחלל עטם זו עטם כשעורה בחלל זו אבר הנחלל מן החי ואין בו כדי להעלות ארוכה או בזמת זה אבר הנחלל מן המת ואין בו כדי להעלות קרואי: וכולהו דרשות איירי לענין מגע: או בקבר רשבי"א אבר זה קבר שלפני הדיבור. שקודם מתן מורה ונ"ע לרבע דר"ש דלאמרי (יבמות ד' סא.) אף קברי עובדי כוכבי' מטמאין בזהל דלא דרשינן אדם אדם אדם קרויין אדם וכו' אמאי אינטרין (או בקבר) וי"ל דר"ש היא מיהא קשה ב דהרי גבי נגיפה מודה ר"ש דקברי עובדי כוכבים מטמאין בנגוע ובמשא

דאמר מר טומאה בוקעת ועולה ויורדת ואילו גבי נגיפה אמר רב יהודה תניא (ובל) הנוגע בעצם או בחלל (א) בעצם זה עצם כשעורה או בחלל זה אבר הנחלל מן החי ואין בו להעלות ארוכה או בזמת זה אבר הנחלל מן המת או בקבר אמר ר"ל יזה קבר שלפני הדיבור האי אבר מן המת היכי דמי אי האית ביה עצם כשעורה היינו הנוגע בעצם אלא דלית ביה עצם כשעורה ואפי' הכי רחמנא רבייה (ב) אמר לך ר' יוחנן לעולם דאית ביה ואם אינו ענין למגעו יתנהו ענין למשאו: ומוזה בשלישי ובשביעי וסותר וכו': איבעיא להו הא דקתני עד שיטפר בשביעי קאי עד דעביד הערב שמש ומני ר"א היא או דילמא בשמיני קאי ומאי עד שיטפר עד שיביא קרבנותיו ומני רבנן היא תא שמע מדקתני סיפא מתחיל ומונה מיד הא רישא מאי עד שיטפר עד שיביא קרבנותיו ומני רבנן היא דאמרי נזירות דטהרה עד שמיני לא חיילא: מתני' האבל הסככות והפרעות ובית הפרס וארץ העמים והגוללות והדופק ורביעית דם ואהל (א) ורובע עצמות וכלים הנוגעים במת ובימי ספרו ובימי גמרו על אלו אין הנזיר מגלה ומוזה בשלישי ובשביעי ואינו

גה א מיי פ"ו מהלכות טומאה מת הלכה ד ה: ב ג מיי פ"ד פרק ג הלכה ב: ג מיי פ"ד פרק א הלכה י: ג מיי פ"ד פרק ג הלכה ב: ג מיי פ"ו מהלכות נזירות הלכה ו (ח): ג מיי פ"ד פרק ג הלכה ו:

### הגהות החוספות

1. י"ל ועל וע"י מיי פ"ק דבליט מ"ד ד"ה מטמא.
2. י"ל להעלות ארוכה.
3. מדלי' שאי קרא.
4. כמ"ל לאחר.
5. (יהושע) וי"ל דמחול.
6. י"ל דמחול.
7. תיבות וזאת זו כשעורה נמחק. וי"ל ואין זו מו.
8. י"ל שהיה עטם על שפתו ולא קתני וי"ל דמחול.
9. י"ל דמחול.
10. מינה כהני נמחק. וי"ל בהק.
11. י"ל הא קתני דקתני עד שיטפר ולא קתני כו'.
12. י"ל דמחול ונע.
13. וי"ל דמחול וע"י מיי פ"ד פרק ג הלכה ו:

### מוסף רש"י

טומאה בוקעת ועולה. ומטמאה כל המאהלים עליה אפילו סמוך לקיע (חולין ע"ג).

### פי' הרא"ש

או בקבר אמר ר"ל זה הקבר שלפני הדיבור שקודם מתן תורה דאמר פי' הכא על בל אבר רשבי"א קברי עובדי כוכבים אינם מטמאין דכותבי אותם צאי צאן מביעיהו אתם אתם אתם קתני אדם כו'. ומיך הוא כתיב כל הרג נפש וכל נוגע בחלל התחטאו ומשיח דלמא איקטילי דת מייניהו. רבינא אמר נהי דממעיניהו מטמאין אהל דכותבי אדם כי ימות באהל ממת וממטאין אהל. ורבינא משמע דלא קרי שביעי משמע דלא קרי שביעי דאצטרף לשינוי דלמא איקטיל דת מיישאל סבר דאף במגע ומשא מטמאין ולידיה איצ"ט הכא לרבות קבר שלפני הדיבור דאצ"ט דלאו ישראל ניתנו מטמאין במגעו דהכא במגע איירי ולמגע רבינהו קרא ולא לאהל. וי' בנאה דהיה מציין מערת המכילה כפי ח"ה סבו כרבנן דר"ש דפ"ק דמ"ק אמרי' אין מעינין אלא על קבר שמתם באהל. ורבינא היה אומר דשפיר קרויין אדם אדם הראשון ואברהם אדם הגדול בעקבים: ואפי"ה רחמנא רבייה כיון דהיי אבר שלם: ואם אינו ענין למגעו תתרו ענין למשאו. וי"ל דמחול משמע כשעורה מטמא במשא: עד שיטפר דקתני כו' אחר ההוא וטבילה: ומני ר"א דאמר וקרא את ראשו ביום ההוא כיום גמלו ומונה מיד בו ביום. או דלמא כו' ואינו

רבייה. כיון שיש בו אבר שלם: ור' יוחנן אמר לך לעולם דאית ביה כשעורה ואם אינו ענין למגעו תתרו ענין למשאו. אם אינו ענין למגעו דנפקא ליה מהנוגע בעצם תנינו ענין למשאו כשעורה מטמא במשא וקנת קשה דל"כ מאי קאמר או בזמת זה אבר הנחלל מן המת וזאת זו (כשעורה) לימא זו עטם כשעורה: ואינו מחיל למנות עד שיטפר ויביא קרבנותיו ואבעיא ליה עד שיטפר. דמתי' בשביעי קאי דלאחר טעמא דהוא (א) וגלגל ומחיליו מוחמו יום למנות נזירות טהרה ויביא קרבנותיו בשמיני ומני ר"א היא דאמר לעיל פרק מי שאמר (ד' יח:) מחיל ומונה מיד פירוש שמתחיל ומונה משביעי כדפי' שם או דילמא בשמיני קאי ומאי עד שיטפר שביעי קרבנותיו ומני רבנן היא דלאמרי וקנת קשה דל"כ ביום הבאת קרבנותיו: ת"ש מדקתני מתחיל ומונה מיד כדל"כ הך שאין הנזיר מביא קרבן טומאה ומוזה בשלישי ובשביעי ומחיל ומונה מיד דהיינו בשביעי שהרי אינו זקוק להביא קרבן טומאה ו' האמר ברש"י עד דקתני ולא קתני מחיל ומונה מיד כמו בקיפא שמע מינה דרש"י עד שיטפר ויביא קרבנותיו קאמר ומני רבנן היא:

**סככות ופרעות.** מפ' גמ' [מאי מיהו]: **בית הפרס.** שדה שנתרס בו קבר [ועד ק' אמה] חשו חכמים שמא לדלל המחרשה **וארץ העמים.** גזרו בה רבנן טומאה כדאמר בפ"ק דשבת (ד' עו:). **הגולל והדופק.** פרש"י בפ"ק דמכות (ד' ד) גולל זה כיסוי הארון ודופק הוא דופן של דפדוף וקשה לר"ת דאמר בפ' בהמה המקשה (חולין עג.) על פני השדה לרבות גולל ודופק משמע דגולין הן גולל ודופק ואלו מטוסין הן ופ"ת דגולל הוא המנצה ודופק אבנים שהמנצה נשענת בהן ובמקום אחר מפורש באורח"ו: **ורביעית דם ואהל ורובע עצמות.** [אע"פ שמתמאין בזהל אין הנזיר מגלה עליהן וצדין הוא דהוא ליה למתני פחות מחלי לוג דם או פחות מחלי קב אלא נקט שיעורים המפורשין (ב) בפ"ק דלהלות שהן מטמאין בזהל]: **ובל"ל הנוגעים במת.** דמי ימות מת עליו אמרה תורה [וצמג' מפ"ג בלוי כלים אה"י]: **וי"ב ספרו וימי גמרו.** פי' נזיר שמתה מקל"ת נזירות ונטטרע בין ימי גמרו דהיינו ימי חלוטו שהחליטוהו לעומתו וצדין ימי ספרו אחר שהחלוטו ואלה הכהן והנה נרפא הגעג עין הזרוע ומציא לפורים ומגלה ונכנס במחנה ישראל וישב מחוץ לאהלו שבעת ימים שאסור בשמיים וציוס [השביעי מגלה] ובשמיני מביא קרבנות לרעהו ואותן ימים קרויין ימי ספרו ואין עולין לימי נזירות ואין מנולין את הקודמים (ח) [וכתב צנזיר] ואינטרין למתי' [ספרו וגמרו] דאי תנא ספרו ה"א אכל ימי גמרו דמתי' קומר ואי תנא גמרו ה"א אכל ספרו דקיל עולה וצריך עיון דלא לימני אלא ספרו וליכא למימר אכל גמרו קומר דאי"כ מאי נפקא מינה במה שימי ספרו אינו קומר הרי כבר ספר מטעם ימי גמרו: **על א"ו אין הנזיר מנולל.** לא קאי אימי ספרו ואימי גמרו שהרי [הוא לרין] לגלגל בשביל לרעהו אלא קאי אשארף שאין מגלה כדון נזיר טומא: **ומזוה.** צמג' משמע דלא קאי אכלים הנוגעים בזמת דמיידי בכלי עץ ואין אדם הנוגע בהם לרין הוזה [וכן לא קאי אימי גמרו ואימי ספרו דאין טעון הוזה] אלא קאי אשארף ארביעית דם וגולל ודופק: ואינו

ואינו ע"ד שיטפר בהבאת קרבנותיו ומני' ר' היה דאמר וקרא את ראשו ביום ההוא ביום הבאת קרבנותיו:

### תורה אור השלם

1. ולקח אוב וטבל בפנים איש טהור וקחה על האהל ועל כל הכלים ועל הבגשות ועל הדין ועל הגזע בעצם או בקלל או במת או בקבר. במדרש י"ח

### נוסחת הריב"ן

(א) כלפי: (ב) בו עטם: (ג) א' מחיל למנות מזה קאמר או עד שיטפר בשביעי קאי: (ד) מפי' שביעי: (ה) שמיני: (ו) בשמיני: (ז) אהל: (ח) אלא לארץ העמים ונכנס אין:

### הגהות הב"ח

(א) גם' או בחלל וגבי נטעם וז: (ב) שם ודמי הכי רחמנא רבייה ור' יוחנן אמר לך לעולם: (ג) רש"י ד"ה והאי אבר וכו' או בחלל מזה לי' אלא לאו: (ד) ד"ה איבעיא להו וכו' דהיינו שביעי ומעיל שמיני ומני פ"ל: (ה) ד"ה אכל וכו' טוף אחד מן:

### גלוין הש"ס

תוס' ד"ה או בקבר. בפ' מנהל דהיורם וכו' אינו מחולק דהתם כהנהגה ממשעתי כהיה פיעט שביעי הדיבור וכו' מוס' נגדה דף ע' ע"ב:

### הגהות מורה"ב רנשבורג

[א] מבני יהודים וכו' ואלו. י"ל ע"י מיי פ"ד ד"ה ואלו וכו' [ב] תורה"ה או וכו' מיהו קשה דהכא גבי נגיפה כמי' ומורה כ"ל: [ג] בא"ד גם' אמת שמתו קודם. מינה קודם נמחק. וי"ב אחר א"ת יעו"ש: [ד] בא"ד הדיבור משום דמ"ל. מינה קודם דמ"ל נמחק וי"ב דמתיב כ"ל וקשה ביה מתיבה הרי א"ת כוללי' גמרו ודוק (א"ת) ע"י דברי מר נזיר הרב המחבר וי"ל דמתיבו הנה גמ' דף י' ע"ב (וע"ז: [ה] בא"ד ב' היה וכו' מנול ואילך. כאן קרי' ויחמי' מ"ד ומקאי כ"ל: [ו] בא"ד מקבר שלפני וכו' שלפני הדיבור שאלמנא. ג' מינה שאלמנא שאלמנא נמחק. וי"ב שלפני הדיבור וכו' וי"ב מיהו יעו"ש: [ז] ד"ה מ"ס וכו' קרבן טומאה האמר. מינה האמר נמחק. וי"ב הא: [ח] ד"ה ימי ספרו וכו' הקודמים וכתב נזיר נמחק. וי"ב ימי ספרו וכו' ק' אמה] חשו חכמים שמא לדלל המחרשה

דף ע"ב מוס' ד"ה ואין נגזר וכו' וי"ב מיהו יעו"ש: [ז] ד"ה מ"ס וכו' קרבן טומאה האמר. מינה האמר נמחק. וי"ב הא: [ח] ד"ה ימי ספרו וכו' הקודמים וכתב נזיר נמחק. וי"ב ימי ספרו וכו' ק' אמה] חשו חכמים שמא לדלל המחרשה